تلاشهاى اجتماعى و سیاسى نیز فعال بود.
آقاى مشــایخى به ویژه در ســا لهاى اخیر در پی ریزى شالوده هاى
نظرى بــراى مبارزه مســالمت جویانه در راه بســط آزادى و عدالت
اجتماعى، تقویت جامعه مدنى ونهادینه ســازى دموکراسى در ایران

تلاش می کرد.
مهرداد مشایخى پس از ماهها مبارزه با بیمارى سرطان لوزالمعده در

واشنگتن ازدنیا رفت.
۱۳۹۴ خورشیدی )2۰۱۵ میلادی(

درگذشــت فتح الله بی نیاز، داستان نویس و منتقد ادبی بر اثر ایست
قلبی در ۶۷ سالگی. وی متولد ۱۳2۷ مسجد سلیمان و دانش آموخته
رشته برق دانشگاه صنعتی شریف بود. از آثار او می توان به رمان های
»مکانی به وسعت هیچ« »حلقه نفوذ ناپذیر گرگ های خاکستری« و

»ستیزه جویی دلتنگ« و..... اشاره کرد.

شنبه 14 مهر || 5 اکتبر

۱2۸۵ خورشیدى ) ۱۹۰۶ میلادى(
گشــایش نخستین جلسه مجلس شوراى ملى درکاخ گلستان با نطق

مظفرالدین شاه
۱۳۳۰ خورشیدى ) ۱۹۵۱ میلادى(

ورود دکتــر محمد مصدق در رأس هیئتى بــه آمریکا )نیویورك( به
منظور شرکت در جلسه شوراى امنیت

۱۳۸۵ خورشیدى ) 2۰۰۶ میلادى(
درگذشــت دکتر فریدون کشــاورز از رهبران حزب توده در سن ۹۹
سالگى در سوئیس. وى در جوانى از مبارزان برجسته جنبش جنگل

در گیلان بود.
کتاب من متهم می کنم، کمیته مرکزى حزب توده را- به قلم فریدون

کشاورز از انتشارات شرکت کتاب
۱۳۹۱ خورشیدی )2۰۱2 میلادی(

درگذشت ابوالقاسم پرتو، نویسنده و پژوهشگر درجنوب کالیفرنیا
آثار این نویسنده در شرکت کتاب موجود است

یکشنبه 15 مهر || 6 اکتبر

۱2۸۹ خورشیدى ) ۱۹۱۰ میلادى(
انتشار روزنامه »شفق« به مدیریت میرزا رضاخان رضازاده در تبریز

درپی لغو امتیاز روزنامه »شرق« روزنامه »برق« به مدیریت سیدضیا
الدین منتشر شد

۱۳۵۷ خورشیدى ) ۱۹۷۸ میلادى(
در پى اعتصاب غذاى عــده اى از روحانیون در پاریس، تظاهراتى در

صحــن حضرت عبدالعظیــم در حمایت از آخونــد خمینى و آزادى
زندانیان سیاســى و سانســورمطبوعات صورت گرفــت. پیام نهضت
آزادى در حمایت از آخوند خمینى منتشــر شــد. ادامه اعتصاب در
کارخانه ها، بانک ها و مؤسســات اعلام عزاى ملى به مناســبت چهلم

کشته شدگان ۱۷ شهریور
۱۳۹۹ خورشیدى ) 2۰2۰ میلادى(

درگذشت نصرت الله وحدت بازیگر تئاتر و سینما ایران در ۹۵ سالگی
در تهران

۱۳۹۹ خورشیدى ) 2۰2۰ میلادى(
درگذشــت دکتر علی اکبر جعفری اوستا شناس در جنوب کالیفرنیا)

زاده ۱۸ بهمن ۱2۹۹ برابر با ۷ فوریه ۱۹2۱ در کرمان

دوشنبه 16 مهر || 7 اکتبر

۱۳۰۴ خورشیدى ) ۱۹2۵ میلادى(
زادروز ایرج افشار، پژوهشگر و متن شناس

کتا بهاى شادروان استاد ایرج افشار در شرکت کتاب موجودند
۱۳۰۵ خورشیدى ) ۱۹2۶ میلادى(

تشــکیل »اتاق تجارت« به ریاست حاج حســین آقا مهدوی ) امین
الضرب(